1

お客様 各位

ストリングトレーサ測定データ管理ソフトウェア（Ver2.＊版）セットアップ手順書

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のお引き立て賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、お買い上げ頂きました表記装置におきまして、ソフトウェア更新する際の手順について、

下記のとおり操作をお願いいたします。

大変お手数をお掛けいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。        敬具

記

１．インストール条件

インストールするパソコンが以下の条件を満たしていることをご確認ください。

（１）OS

・Microsoft Windows 7 Home Premium (32bit)

・Microsoft Windows 7 Professional (32bit／64bit)

・Microsoft Windows 8  (32bit／64bit)

・Microsoft Windows 10 Home (32bit／64bit)

・Microsoft Windows 10 Pro (32bit／64bit)

（２）画面サイズ

1024×768ピクセル以上

（３）必要なソフトウェア

①Microsoft Windows インストーラ 4.5以上

②Microsoft .NET Framework 3.5 SP1以上

注意事項

・本手順はWindows10での操作手順です。OSが違う場合、手順が異なりますのでご注意ください。

・インストールの際は，管理者(Administrator)権限でログインして行ってください。

・ドメイン設定がされていない(ワークグループネットワーク)パソコンへのインストールを推奨しま

す。

・本ソフトウェアをインストールする時と、インストール後に本ソフトウェアを使用する時の

Windowsにログインするユーザ名が同じであることを推奨します。（インストール先のフォルダに

アクセス権がない場合、データの読書きが出来ず正常に動作しません。）

・Microsoft®、Windows®は、米国Microsoft Corporationの米国およびその他の国における登録

商標です。

2

２．ＥＸＥ入替の手順

既にソフトウェア（Ver.2.＊版）がインストールされており、実行ファイルのみ更新したい場

合は、こちらの手順でお願いします。

※この手順で行えば、既に保存されている測定データや顧客情報等が削除されることはありま

せん。

（１）下記 URLにアクセスし、更新ソフトウェア（ＥＸＥ入替）をダウンロードします。

http://www.togami-elec.co.jp/download/download02.php

（２）ダウンロードした『Ver2.*.*.*_StringTracerPC_ExeUp_jp.zip』を開き、『StringTracerPC.exe』

を表示します。

表示

ダブルクリック

ダブルクリック

3

（３）『StringTracePC.exe』をコピーします。

（４）既にインストールされているフォルダを開き、『StringTracePC.exe』を貼り付けます。（上書き）

（C:¥StringTracerPC￥EXEを開きます。）

上書き確認のウィンドウが出てくる場合は、『はい』（上書きする）をクリックしてください。

4

（５）ソフトウェアを起動し、ソフトウェアバージョンが更新されていることを確認します。

以上で、ＥＸＥ入替でのソフトウェア更新は完了です。

5

３．セットアップの手順

Ver2.＊の新規セットアップおよび再セットアップする場合は、こちらの手順でお願いします。

※再セットアップする場合は、既に保存されている測定データや顧客情報等が削除される可能

性がありますので、データのバックアップを行ってください。（バックアップ操作は、別冊のデ

ータ管理ソフトウェア取扱説明書のデータバックアップのページを参照ください。）

（１）下記 URLにアクセスし、更新ソフトウェア（セットアップ）をダウンロードします。

http://www.togami-elec.co.jp/download/download02.php

（２）ダウンロードした『Ver2.*.*.*_StringTracerPC_SetUp_jp.zip』を開き、

『StringTracerPC_SetUp.bat』をダブルクリックします。

圧縮フォルダの警告ウィンドウが表示された場合は、『すべて展開』をクリックします。

6

（３）圧縮フォルダの展開ウィザードが開始されます。

（４）展開先を変更する場合は、『参照』をクリックし、展開先を指定します。

展開先で特に指定がなければ変更する必要はありません。

7

（５）『完了時に展開されたファイルを表示する』にチェックが入っていることを確認し、『展開』を

クリックします。

（６）展開先のフォルダが開きますので、『StringTracerPC_SetUp.bat』をダブルクリックします。

エラーが表示される場合は、『StringTracerPC_SetUp.bat』を右クリックし、『管理者として実

行』をクリックします。

ダブルクリック

右クリック

8

（７）コマンドプロンプト画面が表示され、インストールを実行します。

インストールが完了すると、コマンドプロンプト画面は自動で閉じます。

（８）ソフトウェアを起動し、最新のソフトウェアバージョンが表示されていることを確認します。

以上で、セットアップは完了です。

以上